
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/7435  del 23/02/2023

DETERMINAZIONE A CONTRARRE

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento incarico professionale per coordinamento
della sicurezza in fase di esecuzione relativo all’appalto di manutenzione delle infrastrutture a
rete sul territorio gestito da Acqua Novara. VCO S.p.A. 

IL DIRETTORE GENERALE

 Visto il vigente Statuto societario;
 visto il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95 e successiva legge nr

120/2020 e D.l. 77/2021;  

 visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;
 visto il Regolamento della scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia

comunitaria nei settori speciali vigente;

PREMESSO CHE

 è necessario procedere all'affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a)
della legge 120/20 così come modificato dal D.L. 77/2021;

 in relazione alle tariffe professionali, l'onorario della prestazione (CP) è stabilito in Euro
64.388,38 (diconsi sessantaquattromila trecentottantotto/38), compreso spese ed oneri accessori e
cassa previdenziale, Iva esclusa;

 l’importo è previsto nel budget aziendale per l'anno 2023.

CONSIDERATO CHE

 la presente richiesta di preventivo attiene ai settori speciali e si colloca al di sotto della soglia
comunitaria;

 Acqua Novara.VCO S.p.A., ai sensi dell'art. 36, comma 8), del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.,
applica il proprio Regolamento interno per la disciplina della presente richiesta di preventivi;

 Acqua Novara.VCO S.p.A. intende affidare in servizio in oggetto mediante il criterio del minor
prezzo determinato mediante ribasso sul compenso “CP”.

DETERMINA

 di utilizzare per il servizio in oggetto, la richiesta di preventivo per la selezione del minor prezzo
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/20 e come modificata dal D.L. 77/2021;

 di stabilire le seguenti forme di pubblicità: selezione degli operatori economici accreditati nella
piattaforma digitale Net4market, nella categoria di servizi S1.022 Servizi Tecnici per
coordinamento sicurezza così come previsto dal Regolamento della Scrivente e nel rispetto del
principio di rotazione;

 di ammettere alla partecipazione anche il fornitore uscente che, come da relazione del
Responsabile del Procedimento, (Allegato 1 - omissis) ha svolto il servizio in questione con
particolare merito in termini di efficacia ed efficienza fornendo supporto alle aree operative ed

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

alla direzione di Acqua Novara.VCO S.p.A. nella materia oggetto di attività e con un impegno
economico perfettamente in linea con le aspettative aziendali e risultati attesi;

 di non prevedere il subappalto in ragione del rapporto fiduciario e diretto tra l’operatore
economico affidatario e Acqua Novara.VCO. S.p.A. anche in ragione della natura e dei dati
trattati

 di prevedere il seguente impegno di spesa: Euro 64.388,38 (diconsi sessantaquattromila
trecentottantotto/38), compreso spese ed oneri accessori e cassa previdenziale, Iva esclusa;

 di prevedere, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) della Legge nr.120/20, l’esecuzione
dell’affidamento in via d’urgenza;

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Barbara Dell’Edera, cui saranno
demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ivi inclusi gli
adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



